
14            Pag. 1/2
46084/22

SERVIZIO GESTIONE RISORSE

SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI

DETERMINA A CONTRARRE

IL VICE CAPO SERVIZIO

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante 

l’istituzione dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce 

che l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS 

recante norme concernenti l’attività contrattuale; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019 che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 

CONSIDERATO che il prossimo mese di giugno è in scadenza il contratto affidato alla 

società SAP Italia, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, per 

l’acquisizione delle licenze SAP – HR, in particolare dei moduli applicativi della soluzione 

cloud SuccessFactor (“Performance & Goals” e “Compensation”), utilizzati per la gestione 

del sistema di avanzamento in carriera del personale IVASS;

TENUTO CONTO che la Divisione Gestione risorse umane ha richiesto il rinnovo delle 

licenze SAP – HR, per un ulteriore anno (luglio 2022 – giugno 2023), nel numero di 425

per il modulo “Performance & Goals” e 345 per il modulo “Compensation”; 

CONSIDERATO che il costo per il rinnovo delle licenze SAP per la durata di un anno può 

essere stimato in circa 20.000,00 euro oltre IVA e che la spesa troverà copertura, sul 

capitolo 10306 (noleggio, manutenzione e assistenza prodotti HW e SW) del bilancio 

preventivo 2022 e sul corrispondente capitolo di spesa per l’esercizio successivo

DETERMINA



14                     Pag. 2/2
46084/22

1. di dare avvio ad una procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di 

gara ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b), punto 2, del d. lgs. n. 50/2016, mediante 

acquisizione dell’offerta, da parte della società SAP Italia spa, per l’affidamento del 

contratto relativo alle licenze SAP – HR (moduli applicativi “Performance & Goals” e

“Compensation”) per il periodo luglio 2022 – giugno 2023;

2. di individuare, in relazione alla presente procedura, quale Responsabile del 

procedimento il dott. Stefano Pallante e quale Direttore dell’esecuzione del contratto il 

dott. Giovanni Tiberi. 

Il Vice Capo Servizio
firma 1


		2022-06-02T08:30:45+0000
	BOZZANO ISABELLA


		2022-06-06T10:03:00+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




